
UCHWAŁA NR LXI.536.2023 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie przedsięwzięć związanych 
z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Jelcz-Laskowice. 

Na podstawie art. 7, ust. 1, pkt 1 oraz art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40), art. 400a, ust. 1, pkt 8, 9 i 21 oraz art. 403, ust. 4 
i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo  ochrony  środowiska(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2556) oraz  
art. 221 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin określający zasady i tryb udzielania dotacji celowych 
na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Jelcz-Laskowice” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza-Laskowic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Bejda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF0E57A-C458-45B3-A390-4EB785D617BC. Podpisany



 
 

 

 

Regulamin 

postępowania w sprawach związanych z usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów 

zawierających azbest pochodzących z budynków i nieruchomości położonych na terenie gminy 

Jelcz-Laskowice. 

 

§ 1 

 

Kryterium podmiotowe i przedmiotowe: 

1. Dofinansowanie przysługuje podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych,  

w szczególności: 

a. osobom fizycznym,  

b. wspólnotom mieszkaniowym,  

c. osobom prawnym, w tym spółdzielniom mieszkaniowym,  

d. przedsiębiorcom oraz jednostkom sektora finansów publicznych będących gminnymi 

lub powiatowymi osobami prawnymi. 

2. Osoby, o których mowa w pkt 1, ubiegające się o zakwalifikowanie do udziału  

w dofinansowaniu, muszą posiadać tytuł prawny do korzystania z nieruchomości znajdującej 

się na terenie miasta i gminy Jelcz-Laskowice, na której realizowana będzie usługa usuwania 

wyrobów zawierających azbest. 

3. Dofinansowaniu będą podlegały koszty prac związane z demontażem wyrobów zawierających 

azbest wraz z załadunkiem, transportem i unieszkodliwieniem powstałego odpadu,  

w szczególności:  

a. demontaż pokrycia dachowego i płyt elewacyjnych zwierających azbest,  

b. zabezpieczenie odpadów w czasie prowadzenia prac,  

c. załadunek i transport odpadów oraz ich unieszkodliwienie na składowisku 

posiadającym decyzję zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie 

unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych zawierających azbest. 

4. W przypadku wnioskowania o usunięcie wyrobów azbestowych z obiektów, które mają 

utrudniony dojazd, wnioskodawcy powinni wnioskować o transport i utylizację azbestu oraz 

złożyć wyroby azbestowe w miejscu umożliwiającym dojazd samochodem  

z hydraulicznym dźwigiem (HDS). 

5. Prace związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest będą realizowane przez 

wykonawcę wybranego przez Urząd Miasta i Gminy w Jelczu-Laskowicach  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.). 

6. Wykonawca prac, o którym mowa w pkt 5, wystawi fakturę VAT za wykonane prace, która 

zostanie rozliczona w następujący sposób: 100 % kosztów zostanie opłaconych przez Gminę 

Jelcz-Laskowice oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska we Wrocławiu. 

7. Dofinansowaniu nie podlegają:  

a. koszty zakupu materiałów budowlanych i wykonania nowego pokrycia dachowego,  

lub nowej elewacji,  

Załącznik do uchwały Nr LXI.536.2023

Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach

z dnia 31 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF0E57A-C458-45B3-A390-4EB785D617BC. Podpisany



 
 

b. koszty zabezpieczenia konstrukcji dachu, elewacji do czasu zakończenia prac 

związanych z wykonaniem nowego pokrycia dachowego, lub nowej elewacji,  

c. koszty usunięcia wyrobów zawierających azbest, zlecone przez właściciela 

nieruchomości we własnym zakresie, 

d. refinansowanie wydatków związanych z usuwaniem azbestu poniesionych przez 

użytkowników wyrobów zawierających azbest. 

 

§ 2 

 

1. Dofinansowanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest  

w odniesieniu do nieruchomości wykorzystywanej na cele związane z prowadzeniem 

pozarolniczej działalności gospodarczej stanowi pomoc de minimis, która udzielana będzie 

zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia  

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 1).  

2. Dofinansowanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest  

w odniesieniu do nieruchomości wykorzystywanej na cele związane z prowadzeniem 

działalności gospodarczej w sektorze produkcji rolnej stanowi pomoc de minimis, która 

udzielana będzie zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013  

z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352  

z 24.12.2013 r., str. 9). 

3. Dofinansowanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest  

w odniesieniu do nieruchomości wykorzystywanej na cele związane z prowadzeniem 

działalności gospodarczej w sektorze rybołówstwa stanowi pomoc de minimis, która udzielana 

będzie zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 

2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 27.06.2014 r., 

str. 45). 

4. Zrealizowanie usługi usuwania wyrobów zawierających azbest dla przedsiębiorców,  

w tym osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, uwarunkowane jest 

spełnieniem wymogów niniejszego regulaminu oraz przedłożeniem następujących 

dokumentów:  

1) wniosku stanowiącego załączniki nr 1-4 do niniejszego regulaminu,  

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz 

pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się  

o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenie o 

wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy  

de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie  

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,  

3) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r.  

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis  

w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF0E57A-C458-45B3-A390-4EB785D617BC. Podpisany



 
 

4) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r.  

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się  

o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53 poz. 311, z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 

ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

 

§ 3 

 

Tryb postępowania w sprawie realizacji dofinansowania: 

1. Rozpoczęcie procesu decyzyjnego w zakresie zakwalifikowania do udziału  

w dofinansowaniu warunkowane jest złożeniem przez wnioskodawcę następujących 

dokumentów: 

1) wniosku o demontaż, usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest  

z obiektów budowlanych i nieruchomości położonych na terenie gminy Jelcz-Laskowice, 

wzór Wniosku stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu, 

2) oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością (w przypadku 

budynku, do którego tytuł prawny posiada kilka osób należy dołączyć zgodę 

współwłaścicieli) i jednocześnie oświadczenie o wyrażeniu zgody na usunięcie  

i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest przez firmę działającą na zlecenie 

Gminy Jelcz–Laskowice, wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu, 

3) informacji o wyrobach zawierających azbest, o której mowa w rozporządzeniu Ministra 

Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania 

wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub 

urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 

2011 r. Nr 8, poz. 31), załącznik nr 3 do Regulaminu, 

4) oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia  

2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania  

i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. nr 71 poz. 649 oraz z 2010 r.  

nr 162, poz. 1089) – wg wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do Regulaminu, 

5) kserokopię dokumentu potwierdzającego zgłoszenie realizacji zadania do organu 

administracji architektoniczno-budowlanej (Starostwo Powiatowe w Oławie, Wydział 

Architektury i Budownictwa 55–200 Oława, ul. 3 Maja 1) lub stosownej ostatecznej 

decyzji, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. 

2021 r. poz. 2351 z późn. zm.); 

6) pisemnej zgody na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb niezbędnych  

do realizacji dofinansowania, w tym przekazania tych danych wykonawcy prac o którym 

mowa w § 1 pkt 6, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 

osobowych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1781). 

2. Dokumenty wyszczególnione w pkt 1 należy składać w Wydziale Komunalnym  

i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice. 

3. Maksymalna ilość unieszkodliwienia azbestu na koszt Urzędu Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice 

w ciągu 1 roku przypadająca na 1 nieruchomość wynosi do 500 m
2
 lub do 10 ton. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF0E57A-C458-45B3-A390-4EB785D617BC. Podpisany



 
 

4. W przypadku wnioskowania o demontaż, transport i utylizację większej ilości wyrobów 

zawierających azbest wnioskodawca zobowiązany jest do zawarcia umowy z wykonawcą,  

o którym mowa w § 1 pkt 6 zarządzenia oraz pokrycia kosztów demontażu, transportu  

i utylizacji pozostałej do usunięcia ilości, większej niż 500 m
2
 lub 10 ton. 

5. Nabór wniosków w każdym roku kalendarzowym zostanie ogłoszony przez Burmistrza Jelcza–

Laskowic poprzez Biuletyn Informacji Publicznej, Facebook, tablicę ogłoszeń, ogłoszenie  

w Gazecie Powiatowej. 

6. Wnioski niekompletne nie zostaną rozpatrzone. 

7. Wnioski złożone po terminie, o którym mowa w pkt 5 mogę zostać rozpatrzone  

w przypadku posiadania przez Gminę Jelcz-Laskowice wystarczających środków  

w budżecie oraz przed ukończeniem zadania przez wykonawcę, o którym mowa w § 1 pkt 5. 

8. Wnioski będą rozpatrywane w zależności od kwoty dofinansowania pozyskanej  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz 

ilości środków finansowych posiadanych przez Gminę Jelcz-Laskowice w danym roku 

budżetowym. 

9. W przypadku złożenia większej liczby wniosków na kwotę przekraczającą wielkość środków 

przewidzianych w danym roku w budżecie gminy na ten cel, finansowanie będzie realizowane 

w pierwszej kolejności w zależności od: 

1. stopnia pilności określonego zgodnie z oceną stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania 

wyrobów zawierających azbest, o której mowa w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy  

i Polityki Społecznej  z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego 

użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz.U. Nr 71, poz. 649, z późn. zm.), 

2. terminu złożenia wniosku w Urzędzie Miasta i Gminy w Jelczu-Laskowicach. 

10. Wnioski, które nie zakwalifikują się z powodu braków przewidzianych środków w budżecie 

Gminy w danym roku budżetowym nie zostaną dofinansowane; 

11. O zakwalifikowaniu do udziału w dofinansowaniu wnioskodawca zostanie poinformowany 

pisemnie lub mailowo. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF0E57A-C458-45B3-A390-4EB785D617BC. Podpisany



 
 

załącznik nr 1 

do Regulaminu postępowania w sprawach związanych z usuwaniem  

i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest pochodzących  

z budynków i nieruchomości położonych na terenie gminy Jelcz-Laskowice. 

 

....................................... 

      (miejscowość, data) 

......................................................................................   

                                  (imię i nazwisko) 

...................................................................................... 
                              (adres zamieszkania) 

...................................................................................... 
 (adres i nr ewidencyjny działki, na której znajduje się odpad zawierający azbest) 

...................................................................................... 
                       (nr telefonu, e ‘mail)   

    

                                                                                            Burmistrz Jelcza-Laskowic 

                                                                  ul. Wincentego Witosa 24 

                                                                   55-220 Jelcz-Laskowice 

 

W N I O S E K 

o  demontaż, usunięcie i unieszkodliwienie  wyrobów zawierających azbest z obiektów                    

budowlanych i nieruchomości położonych terenie gminy Jelcz-Laskowice 

 

1. Rodzaj zadania (właściwe podkreślić): 

 demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwianie 

 transport i unieszkodliwianie  

2.   Rodzaj budowli objętej wnioskiem (właściwe podkreślić): 

 budynek mieszkalny 

 budynek gospodarczy 

 budynek garażowy 

 altana 

 inne: .................................................... 

3. Rodzaj odpadów (właściwe podkreślić): 

 płyty eternitowe płaskie 

 płyty eternitowe faliste 

 inne:………………………………… 

4. Ilość odpadów zawierających azbest [pow. m² i grubość w mm]:………………….………………… 

5. Tytuł prawny do nieruchomości: 

 własność 

 dzierżawa 

 inne: ……………………………… 

6. Termin realizacji zadania: ……………………………………...……………………………………………………………… 

7. W przypadku innym niż posiadane prawa własności należy dołączyć pisemną zgodę właścicieli  

na wykonanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest.  

8. Oświadczam, że wszystkie dane zawarte w powyższym wniosku wypełniłem/am zgodnie z prawdą. 

 

................................................................ 

        (data i podpis Wnioskodawcy) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF0E57A-C458-45B3-A390-4EB785D617BC. Podpisany



 
 

Uwaga: 

Złożenie niniejszego Wniosku nie jest jednoznaczne z realizacją usuwania wyrobów azbestowych. Podjęcie 

przez Gminę Jelcz-Laskowice działań w tym zakresie jest uwarunkowane pozytywnym rozpatrzeniem 

Wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF0E57A-C458-45B3-A390-4EB785D617BC. Podpisany



 

 

załącznik nr 2 

do Regulaminu postępowania w sprawach związanych z usuwaniem  

i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest pochodzących  

z budynków i nieruchomości położonych na terenie gminy Jelcz-Laskowice. 

 

O Ś W I A D C Z E N I E 

Ja, niżej podpisany/a  

………………………….………………………………………………………………………………..….. 
(imię i nazwisko) 

Legitymujący/a  się   

………………………….………………………………………………………………………………..….. 
(numer dokumentu osobistego lub innego dokumentu stwierdzającego tożsamość i nazwa organu wydającego) 

 

Urodzony/a ……………………… w ………………..…………………………………………….……… 

                                         (data)                                                                  (miejscowość) 

 

Zamieszkały/a …………………………………………………………….….……………………………. 

(adres) 

 

                                                                      oświadczam, że: 

 

2. Posiadam prawo do dysponowania nieruchomością  oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków jako 

działka/i  nr ……..…, arkusz mapy nr ……… w obrębie ewidencyjnym ……….…………, 

zlokalizowaną przy ul........................................................w ……………….………………….,  
(adres nieruchomości) 

 

wynikające z tytułu  (wybrać i wypełnić właściwe): 

a) własności, 

b) współwłasność  (wskazać współwłaścicieli)…………………………………………………….…. 

……………………….…………………………………………………………………………… 

c) inne……………………………………………………………………………………..………………… 
 

3. Posiadam zgodę wszystkich współwłaścicieli na realizację prac w zakresie usuwania azbestu objętych 

wnioskiem o przystąpienie do Programu usuwania wyrobów zawierających azbest. 

4. Wyrażam zgodę na usunięcie, odbiór i unieszkodliwienie  wyrobów zawierających azbest  

z terenu mojej nieruchomości, przez firmę  działająca na zlecenie gminy Jelcz-Laskowice, której 

przedmiotem jest wykonanie na rzecz Zamawiającego robót budowlanych polegających  

na demontażu, transporcie i utylizacji odpadów zawierających azbest, pochodzących z pokryć 

dachowych, elewacji budynków i innych obiektów. 

5. Biorę pełna odpowiedzialność za zabezpieczenie budynku lub budowli po usunięciu azbestu.  

6. Jednocześnie oświadczam, że w przypadku demontażu pokrycia dachowego jestem  organizacyjnie i 

finansowo przygotowany do wykonania nowego dachu, a prace zrealizuję we  własnym zakresie. 

7. Skoreluję harmonogram robót związany z usuwaniem azbestu z Wykonawcą. 

 

Świadomy(a) odpowiedzialności karnej za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy, zgodnie  

art. 233 § 1 Kodeksu karnego, potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych, 

zamieszczonych powyżej. 

 

…………………………………….….. 

          (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF0E57A-C458-45B3-A390-4EB785D617BC. Podpisany



 

 

załącznik nr 3 

do Regulaminu postępowania w sprawach związanych z usuwaniem  

i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest pochodzących  

z budynków i nieruchomości położonych na terenie gminy Jelcz-Laskowice. 
 

 

Jelcz-Laskowice, ……………………………. 

 

Urząd Miasta i Gminy 

Jelcz-Laskowice 

ul. Wincentego Witosa 24 

55-220 Jelcz-Laskowice 

 

INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST
 1) 

 

1.  Nazwa miejsca/urządzenia/instalacji, adres
2)

: 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

2.  Wykorzystujący wyroby zawierające azbest – imię i nazwisko lub nazwa i adres: 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

3.  Rodzaj zabudowy
3)

: 

....................................................................................................................................................... 

4.  Numer działki ewidencyjnej
4)

: 

....................................................................................................................................................... 

5.  Numer obrębu ewidencyjnego
4)

: 

....................................................................................................................................................... 

6.  Nazwa, rodzaj wyrobu
5)

: 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

7.  Ilość posiadanych wyrobów
6)

: 

....................................................................................................................................................... 

8.  Stopień pilności
7)

: 

....................................................................................................................................................... 

9.  Zaznaczenie miejsca występowania wyrobów
8)

: 

a)  nazwa i numer dokumentu: 

....................................................................................................................................................... 

b)  data ostatniej aktualizacji: 

....................................................................................................................................................... 

10.  Przewidywany termin usunięcia wyrobów: 

.......................................................................................................……………………………… 

11.  Ilość usuniętych wyrobów zawierających azbest przekazanych do unieszkodliwienia
6)

:  

      ....................................................................................................................................................... 

 

………………………………………………… 

                          (data i podpis Wnioskodawcy) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF0E57A-C458-45B3-A390-4EB785D617BC. Podpisany



 

 

UWAGA:    Złożenie tej informacji do Burmistrza Jelcza-Laskowic  jest obowiązkiem prawnym wynikającym z art. 162 ustawy Prawo ochrony 

środowiska obarczonym sankcjami w trybie kodeksu do spraw wykroczeń (art. 346 ustawy Prawo ochrony środowiska).  
 

1)
  Za wyrób zawierający azbest uznaje się każdy wyrób zawierający wagowo 0,1 % lub więcej azbestu. 

2)
  Adres faktycznego miejsca występowania azbestu należy uzupełnić w następującym formacie: 

województwo, powiat, gmina, miejscowość, ulica, numer nieruchomości. 
3)

  Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, 

budynek mieszkalno-gospodarczy, inny. 
4)

  Należy podać numer działki ewidencyjnej i numer obrębu ewidencyjnego faktycznego miejsca 

występowania azbestu. 
5)

  Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

–  płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

–  płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie, 

–  rury i złącza azbestowo-cementowe, 

–  rury i złącza azbestowo-cementowe pozostawione w ziemi, 

–  izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

–  wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

–  przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

–  szczeliwa azbestowe, 

–  taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

–  wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

–  papier, tektura, 

–  drogi zabezpieczone (drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie 

ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, po trwałym 

zabezpieczeniu przed emisją włókien azbestu), 

–  drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 czerwca 

1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, ale niezabezpieczone trwale przed 

emisją włókien azbestu, 

–  inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura; podać jakie. 
6)

  Ilość wyrobów zawierających azbest należy podać w jednostkach właściwych dla danego wyrobu (kg, 

m
2
, m

3
, m.b., km). 

7)
  Według „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” 

określonej w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 

dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania 

wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649 oraz z 2010 r. Nr 162, poz. 1089). 
8)

  Nie dotyczy osób fizycznych niebędących przedsiębiorcami. Należy podać nazwę i numer 

dokumentu oraz datę jego ostatniej aktualizacji, w którym zostały oznaczone miejsca występowania 

wyrobów zawierających azbest, w szczególności planu sytuacyjnego terenu instalacji lub urządzenia 

zawierającego azbest, dokumentacji technicznej. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF0E57A-C458-45B3-A390-4EB785D617BC. Podpisany



 

 

 
załącznik nr 4 

do Regulaminu postępowania w sprawach związanych  z usuwaniem 

 i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest pochodzących  

z budynków i nieruchomości położonych na terenie gminy Jelcz-Laskowice. 

 

Urząd Miasta i Gminy 

Jelcz-Laskowice 

ul. W. Witosa 24 

55-220 Jelcz-Laskowice 

 

OCENA 

stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest 

 

Nazwa miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej: 

....................................................................................................................................................... 

Adres miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej: 

....................................................................................................................................................... 

Rodzaj zabudowy
1)

: .................................................................................................................... 

Numer działki ewidencyjnej
2)

: .......................  Numer obrębu ewidencyjnego
2)

: ..................... 

Nazwa, rodzaj wyrobu
3)

: ............................................................................................................. 

Ilość wyrobów
4)

: ...............................  Data sporządzenia poprzedniej oceny
5)

: ........................ 

 

Grupa/ 

nr 

Rodzaj i stan wyrobu Punkty Ocena 

1 2 3 4 

I Sposób zastosowania azbestu     

1 Powierzchnia pokryta masą natryskową z azbestem (torkret)  30   

2 Tynk zawierający azbest 30   

3 Lekkie płyty izolacyjne z azbestem (ciężar obj. < 1 000 kg/m
3
)  25   

4 Pozostałe wyroby z azbestem (np. pokrycia dachowe, elewacyjne)  10   

II Struktura powierzchni wyrobu z azbestem     

5 Duże uszkodzenia powierzchni, naruszona struktura włókien 60   

6 Niewielkie uszkodzenia powierzchni (rysy, odpryski, załamania), 

naruszona struktura włókien 

30   

7 Ścisła struktura włókien przy braku warstwy zabezpieczającej lub jej 

dużych ubytkach 

15   

8 Warstwa zabezpieczająca bez uszkodzeń 0   

III Możliwość uszkodzenia powierzchni wyrobu z azbestem     

9 Wyrób jest przedmiotem jakichś prac 30   

10 Wyrób bezpośrednio dostępny (do wysokości 2 m)  15   

11 Wyrób narażony na uszkodzenia mechaniczne 10   

12 Wyrób narażony na wstrząsy i drgania lub czynniki atmosferyczne 10   

13 Wyrób nie jest narażony na wpływy zewnętrzne 0   

IV Miejsce usytuowania wyrobu w stosunku do pomieszczeń 

użytkowych 

    

14 Bezpośrednio w pomieszczeniu 30   

15 Za zawieszonym, nieszczelnym sufitem lub innym pokryciem 25   

16 W systemie wywietrzania pomieszczenia (kanały wentylacyjne)  25   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF0E57A-C458-45B3-A390-4EB785D617BC. Podpisany



 

 

17 Na zewnątrz obiektu (np. tynk)  20   

18 Elementy obiektu (np. osłony balkonowe, filarki międzyokienne)  10   

19 Za zawieszonym szczelnym sufitem lub innym pokryciem, ponad 

pyłoszczelną powierzchnią lub poza szczelnym kanałem wentylacyjnym 

5   

20 Bez kontaktu z pomieszczeniem (np. na dachu odizolowanym od 

pomieszczeń mieszkalnych)  

0   

V Wykorzystanie miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji 

przemysłowej 

    

21 Regularne przez dzieci, młodzież lub sportowców 40   

22 Stałe lub częste (np. zamieszkanie, miejsce pracy)  30   

23 Czasowe (np. domki rekreacyjne)  15   

24 Rzadkie (np. strychy, piwnice, komórki)  5   

25 Nieużytkowane (np. opuszczone zabudowania mieszkalne lub 

gospodarskie, wyłączone z użytkowania obiekty, urządzenia lub 

instalacje)  

0   

SUMA PUNKTÓW OCENY   

STOPIEŃ PILNOŚCI   

UWAGA: W każdej z pięciu grup arkusza należy wskazać co najmniej jedną pozycję. Jeśli w grupie zostanie 

wskazana więcej niż jedna pozycja, sumując punkty z poszczególnych grup, należy uwzględnić tylko pozycję o 

najwyższej punktacji w danej grupie. Sumaryczna liczba punktów pozwala określić stopień pilności: 

Stopień pilności I    od 120 punktów 

wymagane pilnie usunięcie (wymiana na wyrób bezazbestowy) lub zabezpieczenie 

Stopień pilności II   od 95 do 115 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 1 roku 

Stopień pilności III  do 90 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 5 lat 

 

.....................................................                                                                ................................................. 

Oceniający                                                                                                    Właściciel/Zarządca 

 (nazwisko i imię)                                                                                        (podpis)                                                                               

 

....................................................                                                                  ................................................ 

(miejscowość, data)                                                                                       (adres lub pieczęć z adresem) 

 

Objaśnienia: 
1)

   Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, inny. 
2)

   Należy podać numer obrębu ewidencyjnego i numer działki ewidencyjnej faktycznego miejsca występowania 

azbestu. 
3)

   Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

-   płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

-   płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa, 

-   rury i złącza azbestowo-cementowe, 

-   izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

-   wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

-   przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

-   szczeliwa azbestowe, 

-   taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

-   wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF0E57A-C458-45B3-A390-4EB785D617BC. Podpisany



 

 

-   papier, tektura, 

-   inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura, podać jakie. 
4)

   Ilość wyrobów azbestowych podana w jednostkach masy (Mg) oraz w jednostkach właściwych dla danego 

wyrobu (m
2
, m

3
, mb). 

5)
   Należy podać datę przeprowadzenia poprzedniej oceny; jeśli jest to pierwsza ocena, należy wpisać "pierwsza 

ocena". 

Urząd Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice informuje, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Jelcz-Laskowice, zlokalizowana  

w Jelczu-Laskowicach  przy ul. Witosa 24;  

2. Inspektor Ochrony Danych  - e-mail iod@jelcz-laskowice.pl, tel. 71 381 71 49; 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu odebrania odpadu niebezpiecznego – płyty 

cementowo-azbestowe (wyr. zawierające azbest); 

4. podstawą prawną przetwarzania dotyczących Pani/Pana danych osobowych jest niezbędność  

do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c) RODO 

określonego w przepisach prawa: 

            rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004r.  

w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających 

azbest (Dz. U.  z 2004r. Nr 71 poz. 649 ze zm.). Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będzie  urząd 

Miasta i gminy Jelcz-Laskowice – dane będą przekazywane firmie odbierającej wyroby 

zawierające azbest; 

5. Pani/Pana dane będą przekazywane do państwa trzeciego, organizacji międzynarodowej - dane nie 

będą przekazywane do państwa trzeciego; 

6. okres przechowywania Pani/Pana danych osobowych – dane będą przetwarzane przez okres 

niezbędny do realizacji celów przetwarzania oraz przez wymagany prawem okres archiwizacji; 

7. posiada Pani/Pan prawo żądania od Administratora wydania kopii danych, sprostowania, 

ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec takiego przetwarzania, usunięcia; 

8. ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych informacja o dowolności lub obowiązku podania danych obowiązek podania 

danych osobowych wynika z ustawy ww.  

9. Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym 

profilowaniu. 

 

Otrzymałem i zapoznałem/am się z niniejszą informacją: 

 

 

……………………………………………………………. 

(data i podpis Wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF0E57A-C458-45B3-A390-4EB785D617BC. Podpisany

mailto:iod@jelcz-laskowice.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

